
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 
SETTORE I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 

 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 15 del 25/01/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 6  

 del 25/01/2016 

 
OGGETTO: Avviso pubblico per l'individuazione di un soggetto idoneo a cui affidare, in 
comodato d'uso, per la durata di anni cinque, la Scuola interculturale San Nicola di Genna 
ed area attrezzata ed essa attigua, ivi compresa l'area di sosta della ciclovia le vie 
dell'acqua, da destinare a Laboratorio Urbano, nell’ambito della nuova azione regionale 
“Laboratori Urbani – Mettici le Mani.". Nomina Commissione. 

 
IL RESPONSABILE 

 Premesso che:  

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 178 del 22 dicembre 2015 è stato 
approvato l'avviso pubblico per l'individuazione di un soggetto idoneo a cui affidare, in 
comodato d'uso, per la durata di anni cinque, la Scuola interculturale San Nicola di Genna 
ed area attrezzata ed essa attigua, ivi compresa l'area di sosta della ciclovia le vie 
dell'acqua, da destinare a Laboratorio Urbano, nell’ambito della nuova azione regionale 
“Laboratori Urbani – Mettici le Mani”; 

 con determinazione di questo Settore n. 2 dell'8 gennaio 2016 si è stabilito di avviare 
la procedura per l'affidamento in gestione dell'immobile sopra detto; 

 l'avviso pubblico in argomento è stato pubblicato sull'albo pretorio on line del sito 
istituzionale dell'ente nella apposita sezione Avvisi dall' 8 al 25 gennaio 2016; 

 nel termine utile per proporre le candidature, ovvero le ore 12.00 di lunedì 25 gennaio 
2016, sono pervenute due buste; 

 ritenuto, pertanto, di nominare apposita Commissione di gara, ai sensi dell’art. 84 del 
D.lgs. 163/2006 e s.m.i.;  

valutata l’opportunità di individuare i componenti della commissione giudicatrice in 
numero complessivo di tre, come di seguito specificato: 

Presidente  dott. Gerardo Gallicchio   
Componente  dott. Giuseppe Colonna   
Componente   dott. Cosimo Cardone   



ritenuto di avvalersi come segretario verbalizzante della Commissione della 
dipendente dott.ssa Eugenia Maria Rubino; 

visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i., Codice dei contratti pubblici relativo a 
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE; 

visto il D.lgs n. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 

visto il vigente Statuto Comunale; 

visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del 
Commissario Straordinario n. 102 del 13 novembre 1997; 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti; 

DETERMINA 

1 di nominare, ai sensi dell’art. 84 del D.lgs. n.163/2006, la Commissione giudicatrice 
relativa l'avviso pubblico per l'individuazione di un soggetto idoneo a cui affidare, in 
comodato d'uso, per la durata di anni cinque, la Scuola interculturale San Nicola di Genna 
ed area attrezzata ed essa attigua, ivi compresa l'area di sosta della ciclovia le vie 
dell'acqua, da destinare a Laboratorio Urbano, nell’ambito della nuova azione regionale 
“Laboratori Urbani – Mettici le Mani” come di seguito: 

Presidente    dott. Gerardo Gallicchio   
Componente    dott. Giuseppe Colonna   
Componente    dott. Cosimo Cardone   
Segretario verbalizzante   dott.ssa Eugenia Maria Rubino  

2 di dare atto che per i componenti della commissione dipendenti dell’Ente non è prevista 
alcuna remunerazione, pertanto la presente nomina è irrilevante sotto il profilo contabile 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

Uff. Relazioni con il Pubblico e Turismo 
     dott.ssa Eugenia Maria Rubino 

 
 Il Responsabile del Settore I 

f.to dott. Gerardo Gallicchio 
__________________________ 

 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n.127 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 

Castellana Grotte, 26 gennaio 2016
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 


